



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

RIKKI TIKKI COMPANY A/S
MARIAGERVEJ 3, 9560 HADSUND
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2016

Jørgen Andsbjerg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rikki Tikki Company A/S Mariagervej 3 9560 Hadsund Hjemmeside: www.rikkitikki.dk E-mail: info@rikkitikki.dk CVR-nr.: 27 35 18 83 Stiftet: 17. september 2003 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Andsbjerg, formand Ib Møller Rikke Møller Søren Møller
Direktion	Ib Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Østjydsk Bank Østergade 6-8 9550 Mariager
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016 på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	14.089	19.250	17.180	23.565	22.675
Driftsresultat.....	-2.211	3.481	2.742	5.012	4.397
Finansielle poster, netto.....	-3.183	-2.959	-2.612	-4.120	-3.218
Årets resultat før skat.....	-5.394	522	161	2.449	3.408
Årets resultat.....	-4.184	418	111	1.280	907
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	262	1.335	1.207	1.931	1.310
Balancesum.....	61.035	70.456	63.390	73.391	79.450
Egenkapital.....	7.141	11.325	8.580	8.461	7.170
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	7.080	4.647	1.509	14.583	-16.755
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-975	-2.409	2.321	-1.968	-1.709
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-923	-1.080	-1.038	13.962	-291
Pengestrømme i alt.....	5.182	1.158	2.792	26.577	-18.755
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	262	1.335	1.207	1.931	1.310
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	-2,8	4,5	3,8	5,7	5,5
Afkastningsgrad.....	-8,2	0,8	0,2	3,2	5,0
Soliditetsgrad.....	11,7	16,1	13,5	11,5	9,0
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	4,2	1,3	16,4	13,4
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	35	35	32	32	34

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og engroshandel med gaveartikler og tekstiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden fik i 2015 et resultat på -5.394 tkr. før skat mod et resultat på 522 tkr. i 2014.

Selskabets driftsunderskud er primært en konsekvens af udvikling på valutamarkedet USD, samt store investeringer i messer og aktiviteter på eksporten.

Resultatet anses for værende ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Resultatet for 2015 viste faktisk en positiv udvikling i pengestrømmene for fjerde år i træk - og med yderligere tilførsel af kapital fra ejerne i 2016 er der skabt en tilfredsstillende finansieringsramme for selskabets yderligere udvikling og ekspansion.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en forbedring og fastholdelse af selskabets position i 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.089.357	19.250.048
Personaleomkostninger.....	1	-13.866.863	-13.708.378
Af- og nedskrivninger.....		-2.433.140	-2.060.461
DRIFTSRESULTAT		-2.210.646	3.481.209
Andre finansielle indtægter.....		10.701	13.657
Andre finansielle omkostninger.....		-3.194.106	-2.972.623
RESULTAT FØR SKAT		-5.394.051	522.243
Skat af årets resultat.....	2	1.210.337	-104.234
ÅRETS RESULTAT		-4.183.714	418.009
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-4.183.714	418.009
I ALT		-4.183.714	418.009

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsomkostninger.....		1.870.340	2.142.859
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.870.340	2.142.859
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.091.375	1.909.928
Indretning af lejede lokaler.....		367.388	600.097
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.458.763	2.510.025
Andre værdipapirer.....		6.501	6.501
Finansielle anlægsaktiver.....	5	6.501	6.501
ANLÆGSAKTIVER.....		3.335.604	4.659.385
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		22.373.664	26.374.187
Forudbetalinger for varer.....		1.234.796	1.620.045
Varebeholdninger.....		23.608.460	27.994.232
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		31.143.090	35.527.776
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		155.523	81.147
Andre tilgodehavender.....		17.618	164.227
Periodeafgrænsningsposter.....		1.259.776	1.156.007
Tilgodehavender.....		32.576.007	36.929.157
Likvider.....		1.514.797	872.964
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		57.699.264	65.796.353
AKTIVER.....		61.034.868	70.455.738

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500.000
Overført overskud.....		5.641.385	9.825.099
EGENKAPITAL.....	6	7.141.385	11.325.099
Hensættelse til udskudt skat.....		421.324	1.220.949
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		421.324	1.220.949
Leasinggæld.....		9.334	40.520
Banklån.....		15.000.000	14.887.200
Ansvarlig lånekapital.....		0	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	15.009.334	15.927.720
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.031.000	2.030.000
Gæld til pengeinstitutter.....		21.465.899	26.007.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.996.564	8.636.207
Anden gæld.....		5.969.362	5.308.617
Kortfristede gældsforpligtelser.....		38.462.825	41.981.970
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		53.472.159	57.909.690
PASSIVER.....		61.034.868	70.455.738
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	-4.183.714	418.009
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.195.433	2.008.243
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	103.064	-76.542
Skat af årets resultat tilbageført.....	-1.210.337	104.234
Øvrige reguleringer.....	5.141	15.015
Betalt selskabsskat.....	410.712	369.887
Ændring i varebeholdninger.....	4.385.773	-7.205
Ændring i tilgodehavender.....	4.353.150	2.816.830
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	1.021.100	-1.001.694
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	7.080.322	4.646.777
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-829.869	-1.340.221
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-261.896	-1.335.026
Salg af materielle anlægsaktiver.....	117.050	266.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-974.715	-2.409.247
Afdrag på lån.....	-15.887.200	-1.000.000
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	15.000.000	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-35.326	-80.243
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-922.526	-1.080.243
ÆNDRING I LIKVIDER.....	5.183.081	1.157.287
Likvider 1. januar.....	-25.134.182	-26.291.469
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-19.951.101	-25.134.182
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.514.797	872.964
Gæld til pengeinstitutter.....	-21.465.898	-26.007.146
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-19.951.101	-25.134.182

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	11.451.742	11.305.678	
Pensioner.....	2.021.281	2.066.117	
Andre personaleomkostninger.....	393.840	336.583	
	13.866.863	13.708.378	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-1.210.337	104.234	
	-1.210.337	104.234	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Immaterielle rettigheder	Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2015.....	595.059	2.802.827	
Tilgang.....	0	829.869	
Afgang.....	0	-149.962	
Kostpris 31. december 2015.....	595.059	3.482.734	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	595.059	659.967	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-95.809	
Årets afskrivninger	0	1.048.236	
Afskrivninger 31. december 2015.....	595.059	1.612.394	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	1.870.340	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	8.852.445	4.282.379	
Tilgang.....	261.896	0	
Afgang.....	-287.051	0	
Kostpris 31. december 2015.....	8.827.290	4.282.379	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	6.942.516	3.682.282	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-121.089	0	
Årets afskrivninger	914.488	232.709	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	7.735.915	3.914.991	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.091.375	367.388	

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 27.639 kr.

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
			Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2015.....			6.501	
Kostpris 31. december 2015.....			6.501	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....			6.501	
 Egenkapital				 6
		Overført overskud		
	Aktiekapital		I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.500.000	9.825.099	11.325.099	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.183.714	-4.183.714	
Egenkapital 31. december 2015.....	1.500.000	5.641.385	7.141.385	
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
 Langfristede gældsforpligtelser				 7
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasinggæld.....	70.520	40.334	31.000	0
Banklån.....	14.887.200	15.000.000	0	0
Ansvarlig lånekapital.....	3.000.000	2.000.000	2.000.000	0
	17.957.720	17.040.334	2.031.000	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på ca. 1.225 tkr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 1. august 2020.

Selskabet har herudover indgået lejekontrakt med en årlig leje på ca. 500 tkr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 31. december 2025.

Selskabets øvrige eventualforpligtelser forventes ikke at udgøre mere end 500 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 689 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 37 mdr. med en samlet restleasingydelse på ca. 1.530 tkr.

Selskabet er efter regnskabsårets slutning blevet stævnet i en retssag. Selskabet og selskabets advokatforbindelse forventer, at resultatet af sagen falder ud til selskabets fordel.

Såfremt sagen mod forventning tabes, vil det have betydning for selskabet. Samlede økonomiske konsekvenser kendes ikke endnu.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for I. Møller Holding, Skagen ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter pr. 31. december 2015, opgjort til ca. 39 mio. kr., er der givet pant i anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender med en bogført værdi på ca. 60 mio. kr.

Nærtstående parter**10**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

IM Ejendomme, Hadsund ApS, Mariagervej 3, 9560 Hadsund

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Ejerforhold****11**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:
IM Ejendomme, Hadsund ApS
Mariagervej 3
9560 Hadsund